
Disse møter du på
Fensdagene 2025

Kirsti Arvesen Nesheim
Leder prosessen på Fensfeltet

Kirsti leder prosessen på Fensfeltet og har tittel 
«verdens eneste Fenskoordinator». Jobben 
består i å følge opp kommunestyrets vedtak 
og sørge for at kommunen har styring med 
prosessen på Fensfeltet. Kirsti har jobbet i 
Nome kommune siden 2017, og ledet tidligere 
avdelingen for planlegging og arealforvaltning. 
Hun har en bakgrunn i prosess- og 
prosjektledelse og -utvikling, har drevet eget 
firma i flere år og også jobbet i reiselivet, 
kulturbransjen og i Naturvernforbundet. Hun 
har en master i Culture Studies og er nå straks 
ferdig med en master i samfunnsplanlegging 
og ledelse. Hun har også studert 
samfunnsfag med vekt på EU og Midtøsten 
og bedriftsøkonomi. Kirsti bor i Skien med sin 
mann og pølsehunden Toffee. 

Kirsti oppsummerer Fensdagene på torsdag og 
fredag, og skal også bidra på «Folk og Fen» på 
torsdag kveld.

Alf Bjørseth 
Kommunikasjonsrådgiver Rare Earth Norway AS

Alf har en doktorgrad i kjemi fra Universitetet i Oslo. 
Etter embetseksamen arbeidet han som vitenskapelig 
assistent og amanuensis ved Kjemisk institutt og 
Farmasøytisk institutt ved Universitetet i Oslo. Etter 
noen år ved forskningsinstitutter i USA kom han 
tilbake til Norge som forskningsdirektør ved Senter 
for Industriell Forskning (nå Sintef – Oslo). Senere 
ble Alf Konsernforskningsdirektør i Norsk Hydro og 
deretter Teknologi direktør i Elkem. I 1994 ble Alf leder 
av Radiumhospitalets Forskningsstiftelse og startet 
selskapet Photocure i regi av Forskningsstiftelsen. 
Samtidig startet han ScanWafer AS, det første av 
gruppen selskaper som senere ble Renewable Energy 
Corporation (REC). Ved børsnoteringen av REC i 2006 
solgte Alf seg ut av selskapet og brukte kapitalen i sitt 
selskap Scatec AS, noe som ledet til etableringen av 
Scatec Solar, Norsk Titanium, REEtec og flere andre 
selskap. Han er også en av grunnleggerne av Thor 
Medical ASA og leder i dag forretningsutvikling i 
selskapet.

Alf har vært professor II ved Universitetet i Bergen. 
Han er æresmedlem i Norsk Kjemisk Selskap og i 
Norsk Teknisk-Vitenskapsakademi (NTVA) og har en 
rekke andre utmerkelser fra teknisk-vitenskaplige 
organisasjoner. Han ble i 2006 utnevnt til Kommandør 
av St. Olavs orden for sin innsats for norsk industri.

Alf snakker om hva thorium kan brukes til, under 
«Fensfeltet – stein for stein» på torsdag, dag.



Irene Bordier Haukedal
Regionleder LO Vestfold og Telemark

Irene er regionleder LO Vestfold og Telemark. Hun 
er utdannet skatterevisor og har jobbet i LO siden 
2001. Irene har vært leder av LO regionalt siden 
2004. Hun bor i Brevik med mann og en datter. 
Irene spiller trombone i Brevik musikkorps og er 
leder for Norcem pike og guttekorps.

Irene er konferansier for Fensdagene onsdag og 
torsdag, dag.

Tobias Drevland Lund 
Stortingsrepresentant (R)

Tobias er 28 år og kommer fra Kragerø. Han er 
stortingsrepresentant for Rødt Telemark. Han sitter 
i Kommunal- og forvaltningskomiteen på Stortinget 
og er Rødts parlamentariske nestleder. Drevland 
Lund har flere ganger tatt til orde for og fremmet 
forslag om oppstart av et statlig mineralselskap 
på Fensfeltet. Drevland Lund har vært både lokal- 
og fylkespolitiker, samt leder av ungdomspartiet 
til Rødt, Rød Ungdom. Han har bakgrunn som 
butikkmedarbeider og har studert statsvitenskap 
ved Universitetet i Oslo. 

Tobias snakker om staten og mineralene under 
«Fensfeltet og verden» på onsdag, dag. 

Mahmoud Fahramand
Stortingsrepresentant (H)

Mahmoud sitter på Stortinget for Høyre og er medlem 
i finanskomiteen. Mahmoud er bosatt i Porsgrunn og 
er utdannet ved Høyskolen i Telemark og Krigsskolen. 
Han har arbeidet i Forsvaret, og var blant annet i 
Afghanistan. Siden har han blant annet arbeidet i 
Direktoratet for Samfunnssikkerhet og Beredskap, og 
i Jernbaneverket (nå Bane Nor). Mahmoud har også 
vært leder innen sikkerhet- og beredskapstjenester i 
BDO Norge. 

Mahmoud snakker om statlig kontroll og sikkerhet 
under «Fensfeltet og verden» på onsdag, dag.

Alf snakker om hva thorium kan brukes til, under 
«Fensfeltet – stein for stein» på torsdag, dag.

Olaf Brastad
Rådgiver Bellona

Olaf jobber spesielt med industri og avfall. Han har 
flere tiårs erfaring fra samfunnslivet, fra han startet 
Aksjon Langøya i 1987 og møtte Bellona for første 
gang. I perioden 1992 til 1999 var han ordfører i 
Holmestrand. Han har i tillegg vært styreleder i Vesar 
(det interkommunale avfallselskapet i Vestfold) fra 
1997 til 2004 og styreleder i Bellona fra 2000 til 2011. 
Siden 2001 har han jobbet med industri, avfall og 
gjenvinning i Bellona. Olaf var dessuten styreleder i 
Teater Ibsen fra 2000 til 2012.

Olaf snakker om gruver og natur under «Sirkulære 
verdikjeder – fra utvinning til gjenvinning» på onsdag, 
dag.
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Thomas Brekke 
Førstelektor, leder for strategisk 
forskningsområde for regional verdiskaping

Thomas leder det strategiske forskningsområdet 
for regional verdiskapning på Universitetet i Sørøst-
Norge. 

Thomas forteller om hva som må til for at 
lokale bedrifter skal få ringvirkninger under 
Fensforskningens Fredag. 

Nolwenn Coint 
Geolog ved Norges geologiske undersøkelse 
(NGU), Trondheim

Nolwenn er opprinnelig fra Frankrike og har en PhD 
i magmatiske prosesser fra Texas Tech University 
i USA. Nolwenn har vært forsker ved NGU siden 
2013. Hun jobber på mineralressursseksjonen, og 
studerer blant annet prosesser knyttet til dannelse 
av sjeldne jordartselement-, fosfor-, jern- og 
titan-forekomster ved å undersøke mineral- og 
bergartskjemi. Fensfeltet er et av Nolwenns 
forskningsområder.

Nolwenn snakker om pågående NGU-prosjekter 
på Fensforskningens Fredag. 

Daniel Cios
Policy Officer, DG Internal Market, Industry, 
Entrepreneurship and SMEs, European Commission

Daniel er råmaterialspesialist i DG-GROW og har vært 
i Europakommunsjonen siden 2018. Han har ansvar for 
indre market, industri, entreprenørskap og SMEs (små 
og mellomstore bedrifter) i direktoratet. Han har fulgt 
råmaterialpolitikken i EU siden 2008 med akademiske 
og praktiske undersøkelser. Daniels ansvar er blant 
annet batteriråvarer og EU Horizon programmet for 
råmaterialer.  

Daniel snakker om CRMA, MSP og betydningen av 
REE i Europa under «Fensfeltet og verden» på onsdag, 
dag (digitalt foredrag). 

Tor Flom
Avdelingsingeniør Nome kommune

Tor er ansatt i Nome kommune på avdelingen for 
planlegging og arealforvaltning. Der jobber han med 
kart og GIS, og behandler byggesøknader. Tor er godt 
kjent i Nome og glad i å gå turer i naturen i området. 
Han er også aktiv motorsyklist. 

Tor er guide på rundturen til områdene som er under 
utredning på fredag. 



Anna Frohn Pedersen 
Postdoc Anna Frohn Pedersen, Chair of 
International Business, Society and Sustainability, 
FAU Erlangen-Nürnberg

Anna er postdoktorforsker ved Friedrich-
Alexander-Universitetet i Nürnberg-Erlangen. 
Hun forsker på internasjonalt næringsliv, samfunn 
og bærekraft, med fokus på gruvedrift. For tiden 
arbeider Anna med et forskningsprosjekt om 
kritiske mineraler i Europa, med særlig vekt på 
Fensfeltet. I sin forskning er hun interessert i 
samspillet mellom internasjonal geopolitikk, 
bærekraft og lokale beslutningsprosesser.

Anna snakker om ressurser og geopolitiske 
brytninger på Fensforskningens Fredag.  

Pål Karset Grimsrud
CEO REEtec

Pål har bakgrunn som CEO og CFO fra kjemisk 
industri ved Kemetyl AS. Han har også jobbet med 
landbasert lakseoppdrett som CEO ved Proximar 
AS og skipsverft ved Noryards AS.

Pål snakker om hva REE kan brukes til, under 
«Fensfeltet – stein for stein» på torsdag, dag. 

Arne Grave
Rektor Nome vgs

Arne er opprinnelig utdannet ingeniør i elektronikk 
fra Porsgrunn, og har 20 års erfaring fra teknologiske 
selskaper nasjonalt og globalt både innen salg, 
utvikling og ledelse. Arne har bred erfaring med 
leveranser av teknologiske løsninger til ledende 
nasjonale og internasjonale bedrifter med fokus 
på innovative løsninger. Arne meldte overgang til 
utdanningssektoren i 2015, tok PPU og har arbeidet 
som lærer, skoleleder og nå rektor i den videregående 
skolen. Han er opptatt av elevstyrt læring og bruk av 
entreprenørielle undervisningsmetoder både som 
lærer og som skoleleder. Arne fullførte i 2022 en 
master i yrkespedagogikk ved OsloMet, og er i dag 
rektor ved Nome vgs. en videregående skole med 
naturbruk, yrkesfag og studieforberedende utdanning.

Arne forteller om pilotfabrikk og samarbeid mellom 
Nome vgs og REN AS, under «Fensfeltet – stein for 
stein» på torsdag, dag. 

Erlend Aas Gulbrandsen 
Førsteamanuensis ved USN Campus Bø

Erlend forsker på, og holder kurs og foredrag, 
innen bærekraftig næringsliv. Han forsker også 
på hvordan offentlige og private organisasjoner 
samhandler med interessentene sine for økt 
verdiskaping. I denne forbindelsen forsker Erlend 
på interessenter ved Fensfeltet, og han har 
samarbeidet tett med Nome kommune siden 
våren 2023.

Erlend forteller om samarbeidet mellom USN 
og Nome kommune under «Fensforskningens 
Fredag», og skal også bidra under «Folk og Fen» 
på torsdag kveld. 



Truls Gulowsen
Leder av Norges Naturvernforbund

Truls er utdannet på NMBU på Ås, og har lang 
fartstid i natur- og miljøkampen i Norge. Truls 
har bakgrunn fra speiderbevegelsen og har 
blant annet vært leder for Greenpeace Norge og 
rådgiver i Regnskogfondet. 

Truls snakker om gruver og naturhensyn fra 
scenen, møter publikum i foajeen og deltar 
i sofasamtale under «Næring og Natur» på 
onsdag, dag.

Pål Kleffelgård
Daglig leder Midt-Telemark og Nome 
utvikling AS 

Pål er utdannet ressursøkonom fra NMBU, 
og har jobbet med utviklingsprosjekter og 
næringsutvikling i over 20 år. Han var tidligere 
daglig leder i Telemarkskanalen Regionalpark 
IKS, før han tok jobben som daglig leder i 
MTNU for å jobbe med lokal næringsutvikling i 
midten av Telemark. 

Pål orienterer om prosjektet Sirkulære 
verdikjeder under «Sirkulære verdikjeder – fra 
utvinning til gjenvinning», og om MineralNova 
under «Fensfeltet stein for stein», begge på 
onsdag, dag. 

Sven Tore Løkslid
Fylkesordfører Telemark (A)

Sven Tore er utdannet norsk økonom og har jobbet 
i Hjartdal og Gransherad Sparebank. Han bor nå i 
Skien, og kommer fra Hjartdal hvor han tidligere var 
tidenes yngste ordfører. Han ble i 2023 valgt som 
fylkesordfører i nye Telemark fylke. Han var også 
fylkesordfører i det gamle Telemark fylke, fra 2015 
til 2019. Sven Tore er dermed det gamle fylkets 
siste ordfører, og nye Telemarks første. 

Sven Tore ønsker velkommen til Nome og Telemark 
på onsdag, dag.

Ådne Naper 
Leder Hovedutvalg for næring, industri og klima i 
Telemark fylkeskommune (SV)

Ådne er folkevalgt fra SV i Telemark 
fylkeskommune. Han er medlem av sentralstyret i 
partiet og sitter i hovedstyret i KS. Ådne har jobbet 
med energi og næringspolitikk i omlagt ti år.

Ådne leder sofasamtalen mellom ulike aktører 
under «Næring og Natur» på onsdag, dag. 



Ivar Nilsen
Holla Historielag 

Ivar er 68 år ung og har vokst opp i Fensfeltet både over 
og under bakken. Under oppveksten hans var Søve 
gruver i full aktivitet. Dette trigget interessene både 
for ham og kameratene. Ivar ble godt kjent med en av 
funksjonærene der og fikk være med for å se og lære 
om de forskjellige bergartene. Ivar ble også kjent med 
Hans Kristian Torjusrød, som hadde en bestefar som 
hadde jobbet i Fensgruvene. Dette vekket guttenes 
nysgjerrighet og førte dem etter hvert inn i gruvene. 
Interessen holdt seg inn i voksen alder og ledet til 
dypere klatreekspedisjoner, under opplæring fra ei 
klatregruppe fra Vestfold. I løpet av en 5 års periode 
ble dermed store deler av de gamle gruvene utforsket 
ned til ca. 80 meter under bakken. Hans Kristian 
Torjusrød hadde stor interesse av fotografering og ble 
meget dyktig. Han tok veldig mange spektakulære 
bilder før Hans Kristian Torjusrød døde altfor tidlig. 
Bildesamlingen ble etter hans død overdratt til Holla 
historielag, noe historielaget har satt stor pris på. Med 
Ivar som øyenvitne blir gruvedriften i Gruveåsen ved 
Ulefoss dokumentert flere hundre år tilbake.

Ivar viser bildeforedrag på Øvre Verket på «Folk og 
Fen» på torsdag kveld. 

Helene Norli
Rådgiver ved Team klima, miljø og 
internasjonalt, Telemark fylkeskommune

Helene er utdannet statsviter og jobber som 
rådgiver i seksjon for klima, næring og innovasjon i 
Telemark fylkeskommune. Her har hun oppgaven 
med å følge opp Sirkulære Telemark 2030, 
Samhandlingsarena for grønn industri, og ny 
regional plan for klima, energi og grønn omstilling.

Helene snakker om Sirkulære Telemark under 
«Sirkulære verdikjeder - fra utvinning til 
gjenvinning» på torsdag, dag. 

Aslaug Norendal
Landskapsarkitekt Feste AS

Aslaug er utdannet landskapsarkitekt MNLA. 
Hun er ansatt og medeier i Feste Landskap og 
Arkitektur. Aslaug har vært prosjektleder for 
Konsekvensutredning for Fensfeltet mineralpark 
Fase 1.

Aslaug tar imot spørsmål på stand for Feste under 
«Fra foaje til scene» under «Næring og natur» på 
onsdag, dag. 

Johannes Nævdal
Arbeidende styreleder i REE Minerals Holding AS

Johannes er utdannet ved Handelshøjskolen i Århus i 
1989 og har siden arbeidet i en rekke næringer, både 
i linje og som konsulent. Dette omfatter erfaring fra 
kjente selskaper som Aker Engineering, Nexans og 
Kongsberggruppen. Har jobbet mye inne omstilling 
og som rådgiver for toppledergrupper. Er også aktiv 
som investor og som styremedlem innen teknologi 
start-ups, eiendomsutvikling og som eier av et 
treningsstudio. Johannes er aksjonær i REE Minerals 
Holding AS og overtok posisjonen som styreleder juni 
2024. 

Johannes snakker om status for REE Minerals AS 
fra scenen, møter publikum i foajeen og deltar i 
sofasamtale under «Næring og Natur» på onsdag, dag.



Linn Obrestad
Kunstner og innbygger

Linn Obrestad er billedkunstner, filmskaper og 
kunstnerisk forsker bosatt i Nome. Gjennom film, 
installasjon og tekst utforsker hun hvordan natur, 
industri og ressursutvinning er sammenvevd, både 
fysisk, politisk og kulturelt. I prosjektet Extractions 
samarbeider hun med norske og internasjonale 
kunstnere og forskere for å undersøke hvordan 
landskap, identiteter og verdier formes av 
utvinningsindustri.

Linn presenterer «Skog», under «Sirkulære 
verdikjeder - fra utvinning til gjenvinning» på 
torsdag, dag.

Thor Bjørn Omnes
Kommunikasjonssjef Skagerrak Energi

Thor Bjørn har ansvar for kommunikasjon for 
Skagerak Kraft, Skagerak Nett, Skagerak Varme og 
sponsing.

Thor Bjørn snakker om kraft under «Fensfeltet - 
stein for stein» på onsdag, dag.

Tone Jøran Oredalen
Førsteamanuensis innen ferskvannsøkologi 
ved USN. 

Tone har erfaring som forskningsleder ved 
Norsk Institutt for Vannforskning (NIVA), og som 
instituttleder og dekan ved tidligere Høgskolen i 
Telemark (HiT). Hun arbeider nå som instituttleder 
ved institutt for Realfag og Industrisystemer ved 
USN-Kongsberg, og deler Samfunnskontaktrollen 
ved USN-Bø med Mona Sæbø Støren.

Tone Jøran og Mona er konferansierer på 
Fensforskningens Fredag.

Heidi Ormstad 
Viserektor for forskning, bærekraft og nyskaping 
ved Universitetet i Sørøst-Norge (USN)

Heidi har naturvitenskapelig bakgrunn og er 
professor i biomedisin. Heidi arbeider strategisk 
for at forskning skal bidra til bærekraftig utvikling 
– miljømessig, sosialt og økonomisk, og er særlig 
opptatt av hvordan akademia kan bidra til å løse 
store samfunnsutfordringer gjennom tverrfaglighet 
og samarbeid. Hun har vært en pådriver for USNs 
misjonsorienterte forskningssatsinger. Heidi sitter i 
styringsgruppen til prosjektet «MineralNova - Senter 
for kritiske mineraler», og leder nå arbeidet med å 
utvikle USNs strategi for posisjonering knyttet til 
Fensfeltet og bærekraftig landbasert mineralutvinning.

Heidi leder sofasamtalen med dagens innledere under 
Fensforskningens Fredag. 
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Bjarte Rambjør Heide
Direktør, Direktoratet for mineralforvaltning med 
Bergmesteren for Svalbard

Bjarte Rambjør Heide er fra 1. februar 2025 ny direktør i 
Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren 
for Svalbard. Heide har hatt ulike saksbehandler- og 
lederstillinger i Miljødirektoratet fra 2007 – 2020 og 
var direktør i Artsdatabanken fra 2021 – 2024. Heide 
har utdannelse fra Norges miljø- og biovitenskapelige 
universitet.

Bjarte snakker om Direktoratets arbeid under 
«Fensfeltet og verden» på onsdag, dag. 

Arne Petter Ratvik 
Seniorforsker i SINTEF i gruppa 
Metallproduksjon og prosessering, SINTEF 
Industri

Arne Petter er Dr.ing. (PhD) fra NTNU og Post Doc 
fra University of Tennessee, Knoxville, USA og har 
industrierfaring fra Elkem og Glencore Nikkelverk, 
begge i Kristiansand. Han har bidratt til mer enn 100 
internasjonale publikasjoner og er nå koordinator for 
EU-prosjekter rettet mot sjeldne jordarter; SecREEts 
med Yara og REEtec, samt SUPREEMO med REEM 
og europeiske partnere. 

Arne Petter presenterer prosjektet SUPREEMO og 
SecREEts under Fensforskningens Fredag. 

Alf Reistad
CEO Rare Earths Norway AS

Alf Reistad er utdannet sivilingeniør fra NTU 
(1984) og har hatt ledende posisjoner både i 
næringslivet og i offentlig forvaltning. Han har blant 
annet vært daglig leder for Glamox Fabrikker AS, 
administrasjonssjef ved Omya Hustadmarmor og 
daglig leder i Romsdal Regionråd. Alf Reistad har 
arbeidet for Rare Earths Norway siden begynnelsen 
av 2021 – først som kommunikasjonssjef og i dag 
som daglig leder i selskapet.

Alf snakker om status for REN AS fra scenen, møter 
publikum i foajeen og deltar i sofasamtale under 
«Næring og Natur» på onsdag, dag.

Julie Runde Krogstad
Seniorforsker NORCE

Julie er utdannet statsviter i offentlig politikk og 
administrasjon, og har mange års erfaring som forsker 
og prosjektleder fra Transportøkonomisk institutt 
og NORCE. Hun leder et pågående prosjekt om 
rammevilkår for satsinger på grønn industri, med fokus 
på batterifabrikker i Norge og Sverige. Hun er også 
prosjektleder for en søknad til Forskningsrådet som 
handler om mineralutvinning i Norge hvor målet er å 
undersøke hvordan politikk på ulike styringsnivåer kan 
bidra til å skape en gruve- og prosessindustri som er 
bærekraftig og har forankring i lokalmiljøet.  

Julie snakker om NORCE og Civitas felles søknad til 
Norges forskningsråd, MINT, på Fensforskningens 
Fredag.



Tor Espen Simonsen
Tor Espen er utdannet historiker med mastergrad 
fra Universitetet i Oslo. Han var tidligere redaktør 
for lokalavisa Kanalen, og arbeider nå som 
samfunnskontakt for Rare Earths Norway (REN) 
med arbeidssted Ulefoss.

Tor Espen snakker om samarbeidet med Nome vgs 
sammen med Arne Grave under «Fensfeltet – stein 
for stein» på torsdag, dag. 

Charles Siwawa 
Chief Executive Officer at Botswana Chamber of 
Mines 

Charles Siwawa har en master i Industrial and 
Administrative Sciences fra City University London 
og leder Botswanas gruveindustri. Her har han 
blant annet arbeidet med Towards Sustainable 
Mining (TSM) i Botswana. TSM er mineralbransjens 
bærekraftsystem og protokollen er viktig for å 
dokumentere hva bedriftene gjør i forbindelse med 
bærekraftig drift. Botswana er også medlem av 
Mineral Security Partnership (MSP), hvor Fensfeltet er 
foreslått som partner av den norske Regjeringen. 

Mr.Siwawa forteller om TSM og MSP i Botswana, 
under «Sirkulære verdikjeder – fra utvinning til 
gjenvinning» på torsdag, dag.

Anna Sveinsdóttir 
PhD Senior Researcher/Seniorforsker, 
Nordland Research Institute/ 
Nordlandsforskning, Svolvær, Norway

Anna er samfunnsgeograf og forsker på 
medvirkningsprosesser og samhandling 
i miljøstyring, naturressursforvaltning og 
arealplanlegging. Hennes arbeid fokuserer på 
hvordan lokalsamfunn, særlig i landlige områder, 
kan påvirke beslutningsprosesser for bærekraftig 
samfunnsutvikling. Tidligere har hun forsket på 
medvirkningsprossesser i utbygging av kritisk 
energiinfrastruktur i USA og gruveprosjekter i 
Mellom-Amerika. Nylig har hun vært involvert i 
prosekter om ansvarlig mineralutvinning i Norge 
og det grønne skiftet, bærekraftig reiseliv i Arktis, 
og besøksforvaltning i Nord-Norge.

Anna forteller om prosjektet REEscilience under 
Fensforskningens Fredag. 

Tove Stuhr Sjøblom 
Direktør, Norsk Avfallshåndtering (NOAH)

Tove har siden 2020 ledet NOAHs virksomhet i 
Holmestrand, som kort fortalt nøytraliserer farlig 
avfall og restaurer Langøya. Hun er utdannet 
petroleumsgeolog ved NTNU og har lang erfaring fra 
Hydro- og Statoil-systemet, blant annet som leder for 
konsernstabene og som letesjef i Norge og i Canada. 
Tove har også ledet oppstrømsvirksomhetene i Afrika, 
samt vært daglig leder for Statoils Aberdeen-kontor. 
Tove er lidenskapelig opptatt av miljø og natur, er båt- 
og turentusiast og tar vakre naturbilder.

Tove drøfter deponi og gjenvinning på Langøya, under 
«Sirkulære verdikjeder – fra utvinning til gjenvinning» 
på torsdag, dag. 



Mona Sæbø Støren
Førsteamanuensis innen molekylærbiologi på USN, 
Institutt for natur, helse og miljø 

Mona jobber sammen med Tone Jøran Oredalen som 
samfunnskontakt på campus Bø. Hun er prosjektleder 
for USN sin satsing på mineraler og kritiske 
råmaterialer. Mona er også med i arbeidsgruppen som 
vil etablere et nasjonalt senter for sjeldne jordarter på 
Ulefoss i prosjektet «MineralNova - Senter for kritiske 
mineraler».

Mona og Tone Jøran er konferansierer på 
Fensforskningens Fredag.

Bjørn Arild Thon 
Admnistrerende direktør Renas AS 

Bjørn Arild er administrerende direktør i RENAS AS 
og har over 20 års erfaring fra gjenvinningsbransjen. 
Han har bakgrunn fra både det norske forsvaret og 
den amerikanske marinen, samt en mastergrad i 
ingeniørfag. Thon har tatt initiativ til flere selskaper 
og prosjekter innen sirkulær økonomi og er investor i 
grønne og sirkulære løsninger. Han er også forfatter 
av Let’s Get Practical, en praktisk guide til bærekraft 
og omstilling.

Bjørn Arild snakker om muligheter og utfordringer 
ved resirkulering av metaller i moderne teknologi, 
under «Sirkulære verdikjeder, fra utvinning til 
gjenvinning» på torsdag, dag.

Linda Thorstensen
Ordfører i Nome kommune (A)

Linda ble valgt til ordfører i Nome i 2023 som 
representant for Arbeiderpartiet. Linda er 
utdannet sosionom og før hun ble ordfører har 
hun arbeidet som jobbspesialist i NAV Midt-
Telemark og Nome.

Linda ønsker velkommen til Fensdagene og 
Nome, og oppsummerer dagen på onsdag, 
dag.

Sara Bjørn Aaen 
Lektor i miljøvurdering og 
offentlighedsinddragelse ved Det Danske Center 
for Miljøvurdering på Aalborg Universitet. 

Saras forskning konsentrerer seg om vurdering og 
avbøting av sosiale påvirkninger fra teknologi og 
gruveprosjekt. Hun har erfaringer fra danske og norske 
såvel som arktiske ekspropriasjonsprosesser, og har 
arbeidet med Fensfeltet siden 2023.

Sara bidrar til «Folk og Fen» 



Terje Aasland
Energiminister (A)

Terje er født 1965 i Skien, og ble utnevnt til 
energiminister i Jonas Gahr Støres regjering 
7. mars 2022. Energiministeren skal sikre høy 
verdiskapning gjennom effektiv, sikker og 
miljøvennlig drift av energiressursene i landet. 
Aasland har vært stortingsrepresentant for 
Telemark siden 2005 og har ledet Energi- og 
miljøkomiteen samt Næringskomiteen. Han 
har fagbrev som energimontør og har jobbet i 
kraftbransjen før han ble politiker. Han har også 
vært leder av Telemark Arbeiderparti og medlem 
av Arbeiderpartiets sentralstyre siden 2011.

Terje snakker om Regjeringens oppfølging av 
mineralstrategien under «Fensfeltet og verden», på 
onsdag, dag. 

TelemarksGuide
TelemarksGuidene leverer guidetjenester 
i Telemark. De kan bookes til bussturer og 
byvandringer, på norsk og flere andre språk. 
Under Fensdagene kan deltakerne bli kjent 
med Ulefoss sammen med Petra og Barbara. 

TelemarksGuidene guider både minibusstur 
og en lengre rundtur i Ulefoss og omegn på 
fredag.

Foto: Agnete Brun



Program
Programmet på Fensdagene er satt sammen av 
programkomiteen, som består av:
Kirsti Arvesen Nesheim, leder av prosessen med Fensfeltet i Nome kommune
Frid Berge, samfunnsutviklingssjef i Nome kommune
Linda Thorstensen, ordfører i Nome kommune
Jon Steinar Tufte, Telemark fylkeskommune
Pål Kleffelgård, daglig leder i Midt-Telemark og Nome utvikling AS
Irene Bordier Haukedal, regionleder LO Vestfold og Telemark
Børre Jacobsen, NHO Vestfold og Telemark
Hege Pflug, NHO Vestfold og Telemark

Programmet på Fensforskningens Fredag er satt sammen av:
Kirsti Arvesen Nesheim, leder av prosessen med Fensfeltet i Nome kommune
Mona Sæbø, Universitetet i Sørøst-Norge
Tone Jøran Oredalen, Universitetet i Sørøst-Norge

Alle innledere har selvstendig ansvar for innholdet i sine innlegg

Bidragsytere:
Tekniske arrangementstjenester leveres av:
Creative Mill AS, under ledelse av Hans Petter Moen og Kim Wifladt
Ulefoss samfunnshus og staben der, under ledelse av Atle Grotmol

Mat og drikke leveres av:
Ulefoss Smakerverk, ved Solbjørg Holte
Øvre Verket Spiseri, ved Gerben Pietersma
Buss fra LB Tours

Hva skjuler seg egentlig under bakken i Nome?
I podkasten Fensfeltet – under overflaten dykker vi ned i historiene, 
mulighetene og engasjementet rundt Norges mest spennende 
geologiske områder. Møt geologer, lokalpolitikere, forskere og 
næringslivsaktører som alle har et forhold til Fensfeltet og dets 
potensial. Hva finnes egentlig under bakken i Nome – og hva  
kan det bety for både lokalsamfunn og verden?

Lytt til podcasten her →

https://open.spotify.com/show/1s8lr1nPihSPKwimEqz10U?si=ad5e4767abd044a9

